PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO PÚBLICA

DATA: 23 de outubro de 2015                         HORÁRIO: 10:30 horas

LICITAÇÃO / MODALIDADE: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 008/2015 - PMM
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PÁRA  SUBSTITUIÇÃO,  MANUTENÇÃO  E
FORNECIMENTO  DE  CONJUNTO  COMPLETO  DE  LUMINÁRIAS  EM  LED,  conforme
edital.

Aos vinte e três dias do mês de outubro do ano de dois mil e quinze, às dez horas e trinta
minutos,  na sede da Prefeitura Municipal  de Matinhos,  realizou-se sessão pública  para a
abertura do envelope de proposta de preços das empresas habilitadas para participar  da
licitação epigrafada, com a presença dos integrantes da Comissão Permanente de Licitação
no  final  assinados,  consoante  ato  de  designação  Decreto  n°  090/2015,  de  13/04/2015.
Presidindo os trabalhos a Sra. Presidente declarou aberta a sessão determinando a abertura
do  ENVELOPE Nº  02  –  PROPOSTA DE PREÇOS,  iniciando  pela  empresa  D MARTINS
COMÉRCIO E INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO URBANA EIRELI - EPP,  inscrita no CNPJ
sob nº 73.234.742/0001-55, neste ato representada pelo Sr. Delcio Martins, que apresentou
proposta no valor global de R$2.592.467,68 (dois milhões, quinhentos e noventa e dois mil,
quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos) e a empresa  CONTREL
CONSTRUÇÕES LTDA,  inscrita no CNPJ sob nº 78.366.275/0001-30, apresentou proposta
no  valor  global  de  R$2.745.380,00  (dois  milhões,  setecentos  e  quarenta  e  cinco  mil  e
trezentos e oitenta reais). Após a conferência dos valores a comissão verificou um erro na
proposta  de  preços  da  empresa  D  MARTINS  COMÉRCIO  E  INSTALAÇÕES  DE
ILUMINAÇÃO  URBANA  EIRELI  –  EPP,  solicitando  que  a  mesma  efetuasse  a  correção
conforme item 12.9 do edital, corrigindo o valor global da proposta para R$2.590.467,68 (dois
milhões, quinhentos e noventa mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito
centavos).  Não  havendo  mais  nada  a  acrescentar  a  Comissão  Permanente  de  Licitação
declara vencedora a empresa D MARTINS COMÉRCIO E INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO
URBANA EIRELI  –  EPP,  no valor  global  de R$2.590.467,68 (dois  milhões,  quinhentos  e
noventa mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e sessenta e oito centavos).

Janete de Fátima Schmitz – Presidente

Ádila Mesquita Viana – Secretária

Edson Azevedo da Rocha  – Membro

Cezar Augusto Coraiola – CREA/PR nº 110.847/D – Membro

D MARTINS COMÉRCIO E INSTALAÇÕES DE ILUMINAÇÃO URBANA EIRELI – EPP

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

     PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES
PARA: PROCURADORIA JURÍDICA
PROCESSO Nº  201/2015 - PMM
DATA: 27/10/2015

                                     Senhor Procurador:

  Encaminho  o  processo  sob  nº  201/2015  -  PMM,  referente  a

CONCORRÊNCIA Nº 008/2015 - PMM, que prevê a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PÁRA

SUBSTITUIÇÃO, MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE CONJUNTO COMPLETO DE

LUMINÁRIAS EM LED,  para parecer jurídico conforme Lei nº 8.666/93.

Janete de Fátima Schmitz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Rua Pastor Elias Abrahão, 22 Fone/Fax (41) 3971-6003/6012/6140 – FAX (41) 3971-6143
CEP 83.260-000 - Matinhos – Paraná - Brasil

licitacao@matinhos.pr.gov.br

	DATA: 23 de outubro de 2015 HORÁRIO: 10:30 horas
	DATA: 27/10/2015